
 
ประกาศคณะอุตสาหกรรมอาหาร 

สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง 
เรื่อง หลักเกณฑ์การจ่ายเงินเป็นค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมประชุมวิชาการ พ.ศ. ๒๕๖๘ 

 
 เพื ่อให้การกำหนดค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปเข้าร่วมประชุมวิชาการ ณ ต่างประเทศ ของคณะ
อุตสาหกรรมอาหารเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและเหมาะสม สอดคล้องกับวิสัยทัศน์ของสถาบันเทคโนโลยีพระ
จอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบังในการก้าวขึ้นสู่หนึ่งในสิบของอาเซียนได้อย่างต่อเนื่องและเสริมสร้างศักยภาพใน
การปฏิบัติงานของพนักงานสถาบัน 
 อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๕ ของประกาศสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง 
เรื่อง หลักเกณฑ์การจ่ายเงินเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปปฏิบัติงาน ปฏิบัติการวิจัย การเข้าร่วมประชุมวิชาการ 
การฝึกอบรม และการศึกษาดูงาน พ.ศ. ๒๕๖๒ และมติคณะกรรมการประจำส่วนงานวิชาการคณะอุตสาหกรรม 
อาหาร ครั้งที่ ๑๒ / ๒๕๖๘ เมื่อวันที่ ๓ ธันวาคม ๒๕๖๘ จึงออกประกาศคณะอุตสาหกรรมอาหาร ดังนี้ 

 ข้อ ๑ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับกับการเข้าร่วมประชุมวิชาการ ที่ได้รับอนุมัติตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็น
ต้นไป 

 ข้อ ๒ ให้ยกเลิก ประกาศประกาศคณะอุตสาหกรรมอาหารสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหาร
ลาดกระบัง เรื ่อง หลักเกณฑ์การจ่ายเงินเป็นค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมประชุมวิชาการ พ.ศ. ๒๕๖๖ ลงวันที่ ๕ 
ตุลาคม ๒๕๖๖ 

 ข้อ ๓ หลักเกณฑ์การลาไปเข้าร่วมการประชุมวิชาการ ที่สามารถเบิกค่าใช้จ่ายโดยใช้รายได้ของส่วนงาน
ต้นสังกัด โดยให้ปฏิบัติตามข้อ ๓.๑ หรือข้อ ๓.๒ อย่างใดอย่างหนึ่ง ทั้งนี้ จะต้องปฏิบัติตามข้อ ๓.๓ และข้อ ๓.๔ 
โดยถือเป็นหลักเกณฑ์ที่ต้องดำเนินการทุกครั้ง มีดังนี้ 
   ๓.๑ เป็นการประชุมทางวิชาการะดับนานานาติ ที่ตีพิมพ์เรื่องเต็มใน Proceeding หรือ Journal 
ที่อยู่ในฐาน SCOPUS สามารถเบิกค่าลงทะเบียนได้ตามที่จ่ายจริงและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามข้อ ๘ ได้ไม่เกินร้อยละ 
๕๐ 
   ๓.๒ เป็นผู ้ที ่มีผลงานตีพิมพ์ในวารสารที ่อยู ่ในฐานข้อมูล Web of Science (WOS) หรือ
ฐานข้อมูล SJR ใน quartile ที่ ๑, ๒ หรือ ๓ จำนวน ๑ เรื่อง ที่ตีพิมพ์ไม่เกิน ๒ ปี ก่อนการประชุม สามารถเบิก 
ค่าลงทะเบียนได้ตามท่ีจ่ายจริงและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามข้อ ๘ ได้ 
   ๓.๓ มีแผนความร่วมมือกับนักวิชาการ นักวิจัยชาวต่างประเทศ ที่แสดงถึงการติดต่อทำงานวิจัย
และวิชาการกันในอนาคต เช่น มีการขอทุนงานวิจัยร่วม การเขียนบทความร่วมกัน 
  ๓.๔ ต้องไม่เป็นหัวหน้าโครงการหรือหัวหน้าโครงการย่อยที่ติดค้างการปิดโครงการวิจัย ทั้งแหล่ง
ทุนภายในและภายนอก และต้องไม่อยู่ระหว่างการขยายระยะเวลาดำเนินการที่เกิน ๔ ครั้ง หรือเกิน ๒ ปี นับจาก
วันที่ครบกำหนดของแหล่งทุน 



ข้อ ๔ จำนวนครั้งในการลาไปเข้าร่วมประชุมทางวิชาการ ที่สามารถเบิกค่าใช้จ่ายโดยใช้เงินรายได้ของ
คณะอุตสาหกรรมอาหาร สามารถลาได้เพียงปึงประมาณละ ๑ ครั้งเท่านั้น แต่ไม่นับรวมการเข้าประชุมทางวิชาการ
ที่สถาบันเป็นเจ้าภาพในการจัดประชุม หรือเป็นเจ้าภาพร่วมการจัดการประชุม 

ข้อ ๕ หากผู้ใดมีผลงานตีพิมพ์ในวารสารที่อยู่ในฐานข้อมูล Web of Science (WOS) ใน quartile ที่ ๑ 
หรือ ๒ นอกเหนือจากผลงานตีพิมพ์ตามข้อ ๓.๑ หรือ ๓.๒ ที่ตีพิมพ์ไม่เกิน ๒ ปีก่อนการประชุม จำนวน ๑ เรื่อง 
สามารถนำมาใช้ในการลาไปเข้าร่วมประชุมทางวิชาการให้เพ่ิมอีก ๑ ครั้งต่อปีงบประมาน 

ข้อ ๖ ผลงานตีพิมพ์ตามข้อ ๓ หรือ ข้อ ๕ ผู้ขอไปเข้าร่วมประชุมวิชาการจะต้องเป็นผู้วิจัยหลัก (ชื่อแรก
หรือ corresponding author) ในผลงานนั้น ๆ และสามารถใช้ได้ ๑ คนต่อ ๑ ผลงานตีพิมพ์ 

ข้อ ๗ ค่าใช้จ่ายในการลาไปเข้าร่วมประชุมทางวิชาการ ที่สามารถเบิกจ่ายจากเงินรายได้ของคณะ
อุตสาหกรรมอาหาร มีดังนี้ 

๗.๑ ค่าพาหนะเดินทางในประเทศ ต่างประเทศ หรือ ระหว่างประเทศ 
๗.๒ ค่าภาษีสนามบิน (ถ้ามี) 
๗.๓ ค่าเช่าที่พัก 
๗.๔ ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง 
๗.๕ ค่าลงทะเบียน 

ข้อ ๘ หลักเกณฑ์การสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปเข้าร่วมประชุมทางวิชาการให้เป็นไปตาม
ประกาศสถาบัน เรื่อง หลักเกณฑ์การจ่ายเงินเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปปฏิบัติงาน ปฏิบัติการวิจัย การเข้าร่วม
ประชุมวิชาการ การฝึกอบรม และการศึกษาดูงาน พ.ศ. ๒๕๖๒ ยกเว้นข้อ ๑๑ โดยให้ เบิกจากเงินรายได้ของคณะ
อุตสาหกรรมอาหารในลักษณะแบบเหมาจ่ายและไม่เกินวงเงิน ดังนี้ 

ประเทศ อัตรา (บาท) 
ลาว กัมพูชา อินโดนีเซีย เมียนมาร์ มาเลเซีย เวียดนาม และฟิลิปปินส์ ๒๐,๐๐๐ 
ประเทศโซนเอเชีย ยกเว้น ๗ ประเทศ ด้านบน ๓๐,๐๐๐ 
ประเทศโซนยุโรป อเมริกาเหนือ อเมริกาใต้ ออสเตรเลีย และแอฟริกา ๔๐,๐๐๐ 

ข้อ ๙ ให้คณบดีคณะอุตสาหกรรมอาหารมีอำนาจตีความ และวินิจฉัยปัญหาที่เกี่ยวกับการปฏิบัติตาม
ประกาศนี้และคำวินิจฉัยของคณบดีให้ถือเป็นที่สุด 

ประกาศ ณ วันที่ ๔ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 

 
คณบดีคณะอุตสาหกรรมอาหาร 


